
G si& ati*aa /¿ íi/G /1& *aíuA  

çffijtxu iéu /a i <$am ota* féutoá& y

e Á a /iu K U Í u y  Q l ^ M M M M i m

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 02 EJERCICIO: 2017
FECHA: 15 de Marzo de 2017

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA N° 01-20Í7  
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad_______________________________________________________________________
RESOLUCION N°: 0273/17 - D_____________________________________________________________________
EXPEDIENTE N° : 09-02154-2017

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: ACUSCIEL S.A.
CUIT N° 33-70874880-9
DOMICILIO: Av. Independencia N° 4828
Telefono: 0379-4446240

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit P.Total

1 12 Angulo de ajuste $ 23,68 $ 284,16

2 26 Montante de 70 x 35mm x 2.60 $ 86,06 $ 2.237,56

3 14 Soleras de 70X35mm $ 76,57 $ 1.071,98

4 20 Placas de 12,5 mm REFZA 1.20M X 2.40 $ 205,99 $ 4.119,80

5 1 Cinta tramada autoadhesiva 9im $ 189,73 $ 189,73

6 7 Tornillos T2 punta aguja - S/MECH DURLO X 100 $ 72,60 $ 508,20

7 2 Tornillos T1 punta aguja- S/MECH DURLO X 100 $ 135,52 $ 271,04

8 1 Masilla en polvo sec rap B X 25KG $ 614,83 J 614,83

9 1 Masilla lista QUIMMIX X 15KG $ 280,45 $ 280,45

TOTAL $ 9.577,75

SON PESOS. Nueve Mil Quinientos setenta y Siete con Setenta y Cinco Centavos- 
LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 M

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


(y 7 Aniversario
'  1956- 2 0 1 6 '

RESOLUCION N°: 0 2  7  3 /  !  

CORRIENTES, Q ¡ on-v

VISTO el Expediente número 09-2016-02154 mediante el cual se lleva a cabo la:
“Adquisición de materiales de construcción para la colocación de mampara, con el f in  de la división 
de ambientes, de la Sala de Lectura de la Sección de Circulación y  Préstamos, pertenecientes a la 
Biblioteca de ¡a Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE"\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
01/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: ACUSCIEL
S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 119/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “ACUSCIEL S.A.”, Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 y 09 que cotiza en la 
suma de $9.577,75 por ajustarse a lo solicitado y ser la única oferta recibida.-

Que así mismo se solicita se deje sin efecto el Renglón N° 11 por falta de ofertas, el Renglón 
N° 10 por contar con stock en el Departamento Taller y los Renglones N° 12 y N° 13 por no 
representar una oferta conveniente para esta Institución, según informe técnico adjunto.- 

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA  

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo. tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
“Adquisición de materiales de construcción para la colocación de mampara, con el fin de la división 
de ambientes, de la Sala de Lectura de la Sección de Circulación y  Préstamos, pertenecientes a la 
Biblioteca de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la U N N F \-

ARTICULO 20.- ADJUDICAR a la firma “ACUSCIEL S.A.”, (C.U.I.T. N° 33-70874880-9) 
Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 y 09 por la suma total de PESOS NUEVE MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($9.577,75), por la 
Adquisición de materiales de construcción para la colocación de mampara, con el fin de la división de 
ambientes, de la Sala de Lectura de la Sección de Circulación y Préstamos, pertenecientes a la 
Biblioteca de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la UNNE.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjud i cataría, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2 “Bienes de Consumo” por la suma 
total de $9.577,75 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la 
Facultad.-

$ .  £



Q . a ¿ ?  ^ ¡^ A T /¿ 5 *  y .

Q ^ aá/r< 7 /¿ íf j /

Jfrniversariq_
J9S6-2016

RESOLUCION N°: 

CORRIENTES,

i } Z> “y  Q  /  4 m

0 7 vi a q o n i?
U  I : l tu\  ¿0 i t

///hoja N° 2

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO el Renglón N° 1 I por falta de ofertas, el Renglón N° 10 por 
contar con stock en el Departamento Taller y los Renglones N° 12 y N° 13 por no representar una 
oferta conveniente para esta Institución

ARTICULO 6o.- REGISTRESE.  Comuniqúese y archívese.-
gc.b


